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GigaVaasa akkuteollisuusalue on Vaasan kaupungin ja 
Mustasaaren kunnan kaavoittama laaja teollisuusalue, 
jonne on mahdollista sijoittaa kemiallista suurteolli-
suutta sekä työpaikka- ja teollisuusalueita. Kehittyvä 
ja Suomen mittakaavassa lähes ainulaatuinen hanke 
vaatii myös liikenneinfrastruktuurin kehittämistä 
kaikkien liikennemuotojen osalta. Akkuteollisuusalu-
een tieliikennehankkeet ovatkin osa laajempaa logis-
tista kokonaisuutta, sisältäen tie-, meri-, raide- ja len-
toliikenteen kehittämistoimenpiteitä. 

NYKYTILA 
Teollisuusalue sijaitsee Vaasan kaupungin ja Mustasaaren 
kunnan alueilla Vaasan lentoaseman itäpuolella. Vaasan kau-
pungin puolella on voimassa Laajametsän asemakaava ja Mus-
tasaaren puolella Tuovilan Granholmsbackenin asemakaava. 
Päivitetyt asemakaavat alueelle on hyväksytty vuonna 2021.   
 
Nykytilanteessa alueella on liikennettä vain vähän eikä maan-
tieverkkoon kuuluvia teitä ole. Alueen pohjoispuolella kulkee 
seututie 717, jonka liikennemäärä on 2742 ajon./vrk (KVL 
2022), josta raskasta liikennettä on 140 ajon./vrk. Seututien 
717 vieressä kulkee lisäksi Vaasa-Seinäjoki rata. Alueen etelä-
puolella kulkee valtatie 3, jonka liikennemäärä on Vikbyn koh-
dalla noin 10 000 ajon./vrk (KVL 2022). Liikennemäärät kas-
vavat Vaasan keskustaa kohti mentäessä. Raskasta liikennettä 
on 530–940 ajon./vrk. 

HANKE JA TAVOITTEET 
Hankkeen tavoitteena on toteuttaa sujuvat ja turvalliset yh-
teydet teollisuusalueelta satamaan sekä valtateille 3 ja 8. Gi-
gaVaasa-alueelle on suunniteltu uusi tieyhteys, Vikby-Martoi-
nen, välille valtatie 8 seututie 717. Vaasan satamaan on suun-
nitteilla moottoritien eteläpuolelle uusi yhteys, Vaasan Sata-
matie. Tavoitetilanteessa alueen kehityttyä valtatie 8 jatkuisi 

GigaVaasa-alueen itäpuolelta pohjoiseen Kuniin saakka eli ny-
kyiselle valtatielle 8. GigaVaasa-alueen logistiseen kokonai-
suuteen kuuluu myös vt 3 Helsingby-Laihia parantaminen, 
josta on laadittu erillinen hankekortti. 
 
Tavoitetilanteessa alueella käy töissä 8 500 henkilöä. Liiken-
netuotos on alustavien arvioiden mukaan noin 7 000–17 000 
ajon/vrk. Akkuteollisuusalueen ja siihen kiinteästi liittyvien lii-
kennejärjestelyjen toteutuminen parantaisi merkittävästi mah-
dollisuuksia siirtyä päästöttömään liikenteeseen ja alueesta 
muodostuisi keskeisen osa toimialan arvoketjussa. 
 
Mikäli valtatien 8 uutta linjausta ei rakenneta alueen kehitty-
essä, kuormittuvat nykyiset maantiet 717 (Höstvedentie) ja 
7173 (Vesilaitoksentie) sekä osittain maantiet 7174 (Veikkaa-
lantie) ja 7175 (Voitbyntie). Näillä teillä on tällöin tehtävä tur-
vallisuustoimenpiteitä. Alueelle on esitetty myös uusia pyörä-
teitä ja joukkoliikenneyhteyksiä.  

AIKATAULU 
 GigaVaasan uuden tieyhteyden Vikby-Martoinen tiesuun-

nittelu on käynnissä. tiesuunnitelma valmistuu ja asete-
taan nähtäville vuoden 2024 alussa. 

 Satamatien yleissuunnittelua tehdään parhaillaan Vikby-
linjausvaihtoehdon pohjalta.  

 Vt 3 Helsingby-Laihia parantamisen yleissuunnittelu val-
mistuu talvella 2023-2024. 

 Valtatien 8 uuden linjauksen jatkosuunnittelu voidaan 
käynnistää Gigafactory-alueen 1. vaiheen suunnittelun 
jälkeen. 

KUSTANNUKSET 
Vikby-Martoinen yhteyden esisuunnitteluvaiheen mukainen 
alustava kustannusarvio on noin 34 M € (MAKU-ind. 145, 
2020=100). Kustannusarvio tarkentuu tiesuunnittelussa. 
 
Kaikkien kohteiden kustannusarviot tarkentuvat suunnittelun 
edetessä.  

 

 

Suunnittelukohde 

 VAIKUTUKSET  

  Sujuvammat yhteydet henkilö- ja tavaralii-
kenteelle sekä uusia mahdollisuuksia elin-
keinoelämälle 

 Liikenneturvallisuus paranee 

 Mahdollistaa kuntien maankäytön kehittä-
misen yleis- ja asemakaavojen mukaisesti 

 Mahdollistaa seudullisen työssäkäyntialu-
een laajenemisen 

 Uusilla tiejärjestelyillä on paikoin negatiivi-
sia vaikutuksia asukkaiden arkeen 

 

   


